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O DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

5" BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
BATALHNO CONONEL CARLOS ALOYSIO WEBER

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME

ABRO, nesta clata, o II volume dos autos do processo Adrninistrativo Processo Adrrinistrativo,
64043.00278012023-ll, que tem como assl¡r1to o Pregão Eletrônico SRP 2312023 Tipo: Menor preço
Unitário por Item, cujo objeto é a ftrtura contratação cle Aquisição de eqLripamento de proteção in¿ivi¿ual
utilizados na construção civil (EPVEPC), visanclo atender as necessidades do sb BÉC, conforme
especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, clo Edital, para suprir as necessidacles do 5o
Batalhão de Engenharia de corrstrução, que se inicia nesta folha no 201 .

Qr"rartel em Porto Velho-RO, 9 de agosto de2023

PATRICK RODRIGUES PASSARINHO - SD/NB
Aux da SALC do 5o BEC
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaraçäo
Declaramos para os fins previstos na Lei n! 8,666, det993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.s98.831/ooot-04
Razão Social: R22 COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: R22 COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/02/2024
Narureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁ.RIA LIMITADÁ
MEI: Não

f\rte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Narla Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

- Trabalhista (http://www.tst.jus.brlccrtidao) Validade:

W - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Receita Estadual,/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:

22/08/2023
23/07/2023
2s/tr/2023

23/12/2023
2s/08/2023

3t/os/2024

Emitido em: 05/07 /2023 t6:47
CPF:592.718.092-20 Nome: HELIO ALVES DE ARAUJO
Ass:

1de L
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TRIBUNAL DE COruTAs T}A UNIAÛ tùu¡:ulca

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada emz 0510712023 16:47:36

Inform es da Pessoa Jurídica:
Social: R22 COMERCIAL LTDÄ

J: 49.598.831/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:

Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão Ano do c UI

gão Gestor: TCU

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
Inelegibilidade

acessar a certidão clno do A UI.

Gestor: CNJ

ultado da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

ara acessar a certidão UI.no do

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simpliflrcação e racionalizaçáo

de serviços públicos digitais. Fundamento iegal: Lei n" 12.965, de23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de2017, Lei no 13.126, de 8 de outubro de 2018, Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CNPJ: 43.21s.?56/00t1'05 / INSC. Ë,ST. 12.192,398
AV. DAS AMI!R|CA$, '13.685 - $L: 380

BARRA DA TIJUCA - RJ / CEP: ??.790"7t1LTF.M
ül-,m^å,3r

AO t'lX[::RCl'[0 I]RASI l,E I ll()
50 I}A]"Å.I,I{ÃO NE ENGTiNIIAIìTA ÐE COI\S1'RUÇÃÛ

I¡RECÃO nltlltol,¡tcc) Nu 23na23
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Cilindto Clanalizaclori Conr¡rosição
Poliet ileno contra açäri cle dcsbcrtr¡¡ncnto
Proteçfro contra laitls L.JV c resístcnte rlt

irrtenrpéries climriticas; Cor: l"aran ja: Prrssui i
[ì'aixas com refletivo [:rulrco; Peso: 7Kg
Altura: l,lOrn; uase: 55cnr x 55cnr: Bast
quarlrada com 4 sapams p¿ìra c.srìc)anrento dr

água: C'onr¡rartinletìto intcrmo na [ras"^ par;
prccrrchirncuto visanclo nai<¡r est¿lbiliclacle
Pcsi> cle ató 40Kg após prcenchirucnlo: Alçi
para transp{ltcl c orif'ício ¡rara colocaçÍio dr

sinaliz-ador luru inoso.

LJND I IOO

I. l)cclaratnos çxpressantsntÈ qr.rri, os preçros contidos rtâ propÒsta acinra inc:lucm toclos os custos Ý

despesas, tais cottro, itnpostos,r¡jãgauientos cle [ìnrci'orr¿ir'io5,.,encargos rlabalhis(as;, prcviclcnciiirios c
conrerciais. nratcl'ii¡is, ittsurtlos, enrolumcntos, sct{r¡ros, taxas, fìi-ries, <leslocalneììtos ric pessoal c c¡uaisqrr*r'
outras despcsas que incidanr ou venhanr a irrcict.ir solire os. culttýí.dinrt.: ou inclirsio. senr qualc¡ur;r cnc¿trgo
financeiro eiou quaìsi¡uer ônus irclicionais pala o Contratantc. ' '-'

2. Validar[: da l:'roposta: t)() clias

3. Conclições dc Ëomccimento: Conf'orme o ecliral
4. Praz-o dc' entrc'ga: corrfìlrnre edital
5. Prazo clc Caratrtia: 24 nleses
(r. Ë-nlail para contato: comelcial(@lil-eclean.rio.br
7.'f'clefone: (21 \ 243471 64

8. Dados bancâr'icls: Banco Sarrtandcr (033) I Ag: i(t71l Cc: 13004542-l)

I{io cic .lancilo, 05 de .lulho cìc 2023
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Lt FIì Cl.,[¡llru ciplrriilrc
CFIRISTOI'I.I

l() Dll RQr"JlP
IÌIT NARCISO DA

, cPr. r 18,843.357-1J
SOCIO DIRIì'TOR

riN]"os l!ilìIit.r
I}AZ

LIf:E CLEI\N COMERCIO T'E EQUIPAMEN'ì'OS EIRELI
CNPJ: 43.21 9.256i0001 -05
,qv. cl¿ìs Anléric¿rs, 13.685 - S¿lla: ii80 * EARRA DA'l'lJUC.;A/f(J.
Cep: 22.790-701 i TEL: (21) 2434:1764

.!

' 
r-' 

'



C0
I
\

l/



K-)
#csSururod
'r,l:ì ¡.{--./ ({ . ¡¡ir'.;..:l\:,

Canalizador de Tráfeqo Conão Barril Base Quadrada :

Um sinalizador de trånsito com visual mais robusto e imponente, o Canalizador de Tráfego conr
Base Quadrada, também conhecido como Cone Barril, Conåo ou Super Cöne, de acordo com
ABNT 15.071120'15. Fabricado ern polietileno de alta resistência 100% virgem conr proteçåo UVB,
e produzido através do processo de rotomolciagem, é aditivado contra aÇåo dos raios solares
ultravioleta. Sua cor sôlida incorporada a quente garante uma prolongacla vida útil contra
desbotamento. Com 3 fitas refletivas de 63 a 100mm largura e com grau de reflexibilidade de
360 candelas lux/m2 tipo ll de acordo corn NBR 14.644t21,

Medidas I

Altura : llO0nrnr

Diârnerko :.[0 cm

Peso : 7 kgs

Llase : 550 x 550 rlm largr-u'a e 250nlnr ¡rltura

& ffcaäins/,

ffiït-4Ì(,'H

ryffiry

l','(,.: F' .ra.''J,Í|]

contato@ecosinal.com.br
-[elef<¡trc

(L1) 4602-6242
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Sistema de Cadastramento Unifìcado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fo-rnecedor
CNPJ: 43.219.2s6l0001-05

Razão Social: LIFE CLEAN COMERCIO DE EqUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: O5/06/2024

NaturezaJurídica: SOCIEDADE EMPRESÁ,RIA LIMITADA
MEI: NãO

¿orte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Narla Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilita,ção Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Ô Trabalhista (http://www.tst.jus.brlcertidao) Validade:

lV - Regularidade Fiscal Estadual,/Distrital e Municipal

Receita Estadual,/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qualifi cação Econômico-Financeira

Validade:

08/tL/2023
L6/07/2023
Lt/Lt/2023

03/08/2023
03/to/2023

30/04/2024

Emitido em 05 / 07 / 2023 1.6:43

CPF:592.7L8.092-20 Nome: HELIO ALVES DE ARAUJO
Ass:

lde i



\,

\,



ffi
TRIBUNAL DË CON¡TAs OA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazão social
da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada emz 0510712023 I6:44:t7

da Pessoa Jurídica:
Social: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

I: 43.219.256/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica:

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
Inelegibilidade

acessar a certidão no do A UI

Gestor: CNJ

ultado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

ultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no UIdo

acessar a certidão no do UI.

Gestor: Portal da Transparência
: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simpliflrcação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26

de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.



,.v

Ës

.\,



ffi l 'l,ur¡i"..ký-

Ý-
TRIFUNAL [IË CONTAS UA UIUIAO í:tubric¿r

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizad,a emz 0510712023 16:24:42

da Pessoa Jurídica:
Social: DF MÄQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

I: 21.793.208/0001-85

Resultados da Consulta Eletrônica:

ara acessar a certidão

':ii

no do

sultado da consulta: Nada Consta

Gestor: TCU
tro: Licitantes Inidôneos

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

acessar a certidão ,c A UIno do

da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

ultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no ortal do ue UI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo

de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de2017,Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8,638 de 15, de janeiro de2016.

Para acessar a certidão no do

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência
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DF M.A,QUINAS E FERRAMENTAS EIRELI _ ME
CNPJ: 21,7 93,208 I 0001 -85 I l,E,z 07,7 lL 889/00 1-64

RUA COPAÍBA, LOTE 01, SÄLA 705 A -DF CENTITRY PLAZA
Á,cu.ls cLARAS NoRTE - BRASfi.,IA/DF
CEP:71.919-540
FOI\E : (6L) 99924-280 0 - e-m ail : dfferramentas@outlook. com

PROPOSTA DE PREçOS

Ào
5'BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇAO

rI--I-I

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa
proposta de preços relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissöes que venham a ser verificados
na sua preparação e declaramos:

' ''' " ll

1. Que tomamos conhecimento de todas ás informaçöes e condições para o
cumprimento das obrigaçöês desta licitação e que atendemos todas as
condiçöes do Edital. ' 'r

2. Que o ptazo de validade da presente proposta é de 60 (SESSENTA) dias
corr¡dos, contados a partir da data de sua apresentação.

3. No preço estäo contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas,
tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários trabalhistas e
comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão de obra a
serem empregados, seguros, manutençäo de veículos e quaisquer outros
necessários ao fiel e integralcumprimento do objeto deste Contrato e seus
Anexos.

4. O prazo de entrega será de 20 (VINTE) dias contados, após recebimento
formal do pedido (nota de empenho).

5. Temos pleno conhecimento e atendemos às exigências de habilitação e
demais condiçöes da proposta de preços conforme edital e seus anexos.
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RtrDADOS DA LICITAÇAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

CODIGO DA UASG 160348

'REGÃ' 
ELETRôNICC ne ?3ll}Zg

(Processo Ad ministrativo n" 64043.0027 8012023-LI)

5" BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇAO

Data de abertura: 0510712023 9;00,Horps

Contato no orgão: Telefone 69-3 216.2438 '

Órgão:

/l Endereço:Destinatario

5" BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇAO

Av, Roger¡o Weber 01
Ba irro M ilita r
Cidade Porto Velho (RC)
Cep 76.804 .604
Telefone 69-32L6-2438
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PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS:

QTDH VALOR
UNNT,ARIO

ITEM ESPECTFTCAçAO I.!ND MARCA VALOR
TOTAL

7.900,003920015

ll

Filtro de máscara contra gás -
filtro para máscara contra gás

Tipo cartucho no formato
redondo e encaixe tipo rosca de

40 mm; combinado
qu ímico/mecânico) qu ímico

classe 2 e mecânico classe P3;
proteção contra vapores

orgânicos, gases ácidos, amônia,
metilamina e poeiras, névoas,
fumos e radionuclídeos; com
carcaça confeccionada em

alumínio, contendo todos os
lacres e adesivos com as cores

indicativas de tipo e classe.

iestireno, com duas ca
papel viledon, envolvendo

rvão ativado referente a cad

ontra vapores orgânicos e
cidos de até 100ppm, clclro

dióxido de enxofre até 50ppm

Itro

rtucho,
mpa externa.

onados em

cloríclácidcre1 0ppnr

10 vezes o
cta"

grade interna

seu limite d

ES
DA PL,ó.STÚOR
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RESPIRADOR PURI FICADOR
AR TtPO PEÇA SEMIFACIA

(no CA 4115), com corpo que
conjuga suporte em Elastômetro

termoplástico em sua parte
central e o restante da peça

facial em Elastômetro
termoplástico, com tonalidades

diferentes de acordo com o
manho da peça. Nas laterais d

corpo das peças, encontram-se
localizados dois dispositivos
plásticos, um de cada lado,

dotados, em sua parte dianteira,
de um encaixe tipo baioneta e de
um anel de borracha, onde são

fixados os filtros químicos,
combinados e para partículas

com encaixe tipo baioneta ou a
base de fixação para utilização

dos filtros, atendendo as
pecificações ABNT NBR 1

semi facial confeccionacj

ois conectores para fixação do

ntes, duas válvulas de inalaç
o e uma válvula de exalação

regulagem e dois tiran

roteção das vias respiratórias,
gases e vapores tóxicos.

EMI

ementos

cA 39.429

R FIÏ-PI
AC FILTROS
LASTCOR

atóxicotermoplásticcr

pauatro alças
plásticadas presÍlhas

dásticos fixação
cabeçapirador

para
rìa

s
NIDA PL"/\STÛTR 1

t



I

v



/ê'I
&f6

Vte,¡.p - Z /L
f

Rubrica

Õ

ñ

ffi-

tûrFftùt TÊo¡rco

:tl'' f.4Cr;ll-

,{

tq¡.nrg¡

-ffi

Hi-,r*È-i*tuó¡tuþdø

È¡iÝrtu{ri¡Þh'E

r¡¡'\ .,
.ll liir
[I
ll ' i

.t. Ý a_:,. t -i,¿ , r' '
r f i '-.r:!2i11:

.,.,"1i1."1 ''
' 'i: ì . t ",,"'r'ì t.r'¡lj?'

¡ ' i":

-l,,ffi- ffi:rü rnÍo l4rúDrs¡ ?rttnd I c^ ¡1r¿¡

SorEÍqr t((j¡rco

Sl[!l tACûrl



^

-rf

üü b'{äfi)
" i'. Í
i\. \ :T
Nr¡

^



(ão I Æ
@

r, t'' 1-1-l

Ru!rrical'O-fA[, DA PRûPOSTA: R$ q.720,00

Garantia dos produtos: Não superior a 12 (doze) meses.

Produtos com o prtzo de garantia diferente ao informado,
apresentarão seu prazo descrito junto a especificação de cada item.

DADOS BANCARIOS:
BAI\CO DO BRASIL AG L507-5 COlr{TA 73.965-0

Declaramos que a conta corrente acima informada é de nossa exclusiva
titularidade.

PAULO
ROBERTO

BUTH DOS DossANros
Dados: 2023.07.05

SANTOS 1o:07:36 -03'oo'

Assinado de forma
digital por PAULO

ROBERTO BUTH
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Ruh

Declaraçäo
Declaramos para os fins previstos na Lei n" 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:

&rte da Empresa:

21.793.208/0001-85 DUNS@: 942096693

DF MAqUINAS E FERRAMENTAS LTD^A.

DF FERRAMENTAS
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/03/2024
SOCIEDADE EMPRESÁ.RIA LIMITADA
Não
Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nacla Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s¡ com u*" .rtâ1a") com prazo(i) 

"."iiää14.
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

/ì FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal
Receita Estadual,/Distrital Validade:

Receita Municipal (Isento)

V - Qualifictçã,o Técnica

VI - Quali frcrçã,o Econômico-Financeira

Validade:

24/07/2023

3t/os/2024

22/08/2023
rs/07/2023
03/oe/2023

Emitido em: 05/07 /2023 L6:1.4

CPF:592.718.092-20 Nome: HELIO ALVES DE ARA,UJO

1de 1

Ass:
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LNPJ 4/.3bJ.5
I NSCRrçÃO ESTADUAL 086/05 ss828

r NSCRrçÃO M UNtCTPAL L047997

PROPOSTA DE PREÇO

EMPRESA L. DE NARDIN LTDA

ENDEREçO: RUA SAMUEL MORSE, 36 - BAIRRO CANUDOS - CEP: 93546-t70 - NOVO HAMBURGO - RS.

CN Pl : 47,363,565/0001-05 EMAI L: ld n.nh @ hotmail,com

ORGÃO: 59 BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUçÃO - 5" BEC

MODALI DADE: PREGÄO ELETRONICO

LtctTAçÃo: Ne2312023 UASG: 160348 DATA: 0510712023

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

/RAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS.

DADOS BANCARIOS

BANCO SICREDI 748
AGÊNCtA:01oL
cO NTA co RR E NTE : 25442-3
CN Pl : 47,363.565/0001-05

nsrt Z,(t
Ý

ôa

Rubrlca

QUANT VALOR VALOR TOTALITEM DESCRTçÃO DO PRODUTO

500
R5

12,60
R$ 6.300,004

Luva de Raspa Reforçada Punho de 20cm, Luva de
segurança com punho de 20 cm utilizada para proteçäo das
mäos contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e
perfurantes. Confeccionada em raspa, possui reforço externo
em raspa entre o polegar e o indicador e reforço interno em
raspa, na palma e dedos - CA 40213

NOVO HAMBURGO, 05 DE JULHO DE 2023
0o(u ìrÈntD ¡53rù¡do d¡git.ì1ilìe¡rte

,ñ n 
" 
i1*, LUAN^ DE N/\RDIN

ç# ;:!.8,Ã D¡Lì: os/o7/2023 r0: r2:sr.oi0odt 
verifique eùì httt)s;;/vðli(t.ìt.¡t¡,gqv.br

LUANA DE NARDIN

cPF 025.411.630-29

TELEFONE: (51) 9.9765-9582 OU (51)9,9919-1843 - EMAIL: ldn,nh@hotmail.com

RUA SAMUEL MORSE, N9 36 - ESQUERDA - BAIRRO CANUDOS - CEP 93546-I7O _ NOVO HAMBURGO - RS
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TRIBUNAL DE CONTITS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
lesultado da consulta é do Órgão gestol de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazão social
da Pessoa Jur'ídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jur'ídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 0510712023 15:51 :59

rç ¡,t" _ . 1/ Í_

o t3) l.' d¡

FÌubrica

{^

Inform da Pessoa Jurídica:
Social: L. DE NARDIN LTDA

I: 47.363.565/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica

acessar a celtidão TJIno do stoL,

Gestor': TCU
adastro : Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
Inelegibilidade

Gestor: CNJ

acessar a certiclão ori 110 do cli ueA UI

da consulta: Nada Consta

adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão ori 110 do ueA Llt

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos plincípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965,de23 de abril de 2014, Lei no 13.460,de26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei ns 8.666, de L993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/09/2023
NaturezaJurídica: SOCIEDADEEMPRES^A.RIALIMITADA
MEI: NãO

,Pngte da Empresa: Micro Empresa

47.363.s6sl0001-0s
L. DE NARDIN LTDA

Ocorrê¡rciêr g Imp-çdim-çrntos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada'Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrado.s:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

^ 
Trabalhista (http://www.tst.jus.brlccrtirlao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal EstaduaÿDistrital e Municipal
Receita EstaduaÿDistrital Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qualificação Técnica

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

21,/12/2023
t7/07/2023
21/12/2023

22/08/2023
26/oe/2023

3r/08/202s

Emitido em: 05/07 /2023 75:50

CPF:592.718.092-20 Nome; HELIO ALVES DE ARAUJO
Ass:

1de 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos pâra os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentaçäo registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadop dg Fg¡nçcedo-r
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:

Arte da Empresa:

2s.106.928/0001-86 DUNS@: 944813555

AKIRÁ. COMERCIAL LTDA

Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2024
SOCIEDADE EMPRES.Á.RIÁ. LIMITADA
Não
Micro Empresa

Ocorrências e Impgdimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendência no Nível dc Cadastramento indicado, Verifiquc mais informações sobrc pendôncias
nas funcionalidades de consulta,

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 07/11,/2023
FGTS Validade: 18/07/2023
Trabalhista (http:/ /www.tst.jus.brlccrtidao) Validade: 22/ lL/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual,/Distrital e Municipal (Pos.sui Pendência)

Receita EstaduaÿDistrital Validade: 28/07/2023
Receita Municipal Validade: 27/06/2023 (")

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 31/05/20ß ('ÿ)

lde 1Emitido em; 05/ 07 / 2023 1,1:47

CPF:592.718.092-20 Nome: HELIO ALVES DE ARAUJO
Ass:
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AT{TITAC(I.MURCTË,[

@
AKIRA COMERCIAL LTDA
Rua Nicolau Maeder, 330, Sala Sz - Àlto da Glória, Curitiba - PR, 800
+55 (41)996990988 | null

Email: contato,akiraOl @gmail,com I site: null

CNPJ: 25.106.92810001-86 | lE: 9093121 160 | lM: 007481-3

nsn'J.ÀL
.J

oB e

núlriòa

s

5 Batalhao De Engenhar¡a De Construcao/Ro - UASG: 160348 | Pregão N. 232023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP ABERTURA: 2310612023 DISPUTA:0510712023

A p re sa. n [a rr:ö$ ri üsriíì ¡-r r: püs l.a cJ e p re ç;os

nEscRrçÃ0
MACACÃO, MATERTAL SOLASOL, COMPONENTES ALGODÃO CARDADO, COMpOStÇÃO tOO PER, TIPO USO ÁREA RISCO DE
tNcÊNDto, coR AMARELA, TAMANHo GRANDE, cARAcrERfsÏcAS ADtctoNAts pRorEçÃo coM TEFLoN PARA REPELIR
Ácun r óLro

ITEM

2

FABRICANTE

MAICOL

ITEM ¡,
5,r'
FABR¡CANTE

MULTI MARCAS

DESCRTçÃO

ITEM

ôs
FABRICANTE

ISSO MOLD

DESCRTçÃO

ITEM

14

FABRICANTE

ISSO MOLD

DESCRTçÃO

QTD ESTIMADA

'10

QTD ESTIMADA

40

QTD ESTIMADA

500

QTD OFEÿADA

40/
MODELO

cA 31469/33878148070

QTD OFERTADA

't0

MODELO

cA 42231

QTD O

500

MODELO

cA 2801 I

R$ uNrrÁRrgt

61,06 /
R$ TOTAL i

2.442,40

MARCA

MULTI MARCAS

RS UNITÁRIO

236,80 --
R$ TOTAL

2,368,00

MARCA

MAICOL

CAPACETE SEGURANçA, MATERTAL POL|AM|DA, APL|CAçAO CAPACETE PARA RESGATE, CARACTERÍSTICAS ADI-
CIONAIS SUPORTE PARA LANTERNA E SLOT PARA ENCAIXE DEVISE I, TIPO DE CASCO CASCO ABSVENTILADO, TESTEIRA
EM EVA, PADRÄO CLASSE A, TIPO III, SEM ABA

óculos pRorEÇAo, MATERTAL ARMAÇAo AcRflrco, Trpo pRorEÇÃovtsAo pERtFÉRrcA, MATERTAL pRorEçÄo pLAs-
TtcA PERFURADA,TTPOAJUSTE HASTE FRtO,TtpO LENTE ANT|-EMBAçANTE, COR LENTE tNCOLOR, COR LENTE EXTERNA
tNcoLoR, APLTCAçÃO ODONTOLOGTA, CARACTERÍSTTCAS ADtCtONA|S ANTTEMBAçANTE E COM LATERAL TRANSPAR-
ENTE, TtPO F|XAÇÃO COM ALÇAS DOBRAVETS, MATERTAL LENTE POLTCARBONATO, TIPO CRISTAL TEMPERADO,
REVESTI MENTO INTERNO BORRACHA

QTD ESTIMADA

500

QTD OFERTADA

500

MODELO

cA 28018

R$ UNITÁRIO

2,30

R$ UNITÁ

2,30

R$ TOTAL

1,150,00

MARCA

ISSO MOLD

R$ TOTAL

1 ,150,00

MARCA

ISSO MOLD

ócur-os pRorEçAo, MATERTAL ARMAçAo ACRfLrco, Trpo pRorEÇAovrsÄo pERrFÉRrcA, MATERTAL pRorEçAo pLAs-
TtcA pERFURADA, TtpO AJUSTE HASTE FRrO, TrpO LENTE ANT|-EMBAçANTE, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA
tNcoloR, ApLtcAÇÄo oDoNToLoctA, CARACTER[STtCAS ADtCtONAtS ANTTEMBAÇANTE E COM LATERAL TRANSPAR-
ENTE, TtpO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRAVETS, MATERTAL LENTE pOLtCARBONATO, TtPO CRISTAL TEMPERADO,
REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA
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coNE stNALtzAçÄo, MATERTAL BORRACHA, ALTURA 750 MM, LARGURA BASE 360 MM, COR LARANJA FLUORESCENTE, 2
FAtxA coR BRAñcA;cARAcrERfslcAs ADtctoNAts REFLEXo trrlrurrr¡o 300 cANDELAS/LU]uM2, pESo:3 KG, AcESSóRIos
BASE C/ 08 SAPATAS; ENCAIXESINALIZADOR LUMINOSO

ITEM

17

FABRICANTE

PLASTCOR

DESCRTçÃO

ITEM

22

FABRICANTE

PLASTCOR

DESCRTçÃO

QTD ESTIMADA

100

QTD ESTIMADA

150

QTD OFERTADA

'l 00 ¿r'-
MODELO

coNE stNALrzAçAo

QTD OFERTADA

'150

MODELO

cA 31469

RS UNITÁRIO

27,72 +

R$ UNITÁRIO

.:r'n--/
R$ TOTAL

1,833,00

MARCA

PLASTCOR

{

I

1i

cApAcETE sEGURANçA, MATERTAL poLtAMtDA, ApLtcAçÃo cApAcETE nARA RESGATE, cARAcrERlslcAS ADt-
CIONAIS SUPORTE PARA LANTERNA E SLOT PARA ENCAIXE DEVISE I, TIPO DE CASCO CASCO ABSVENTILADO, TESTEIRA

.EM EVA, PADRÃO CLASSE A, TIPO III, SEM ABA

^
ITEM

23

FABRICANTE

DYSTRAY

:r ITEM

QTD ESTIMADA

QTD ESTIMADA

3

QTD OFERTADA

80

MODELO

CINTA LOMBAR

QTD OFERTADA

3

MODELO

cA 31469

RS UNITÁRIO

35,95
'-------..--

R$ UNITÁRIo

37,62

R$ TOTAL

2.876,00

MARCA

DYSTRAY

.'^...*^ 
' ''.., '" -. !

R$TOTAL i

112,86

MARCA

PLASTCOR

DESCRTçÃO

CINTA ELASTICA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO 8,50 CM, CORVARIADA

26

FABRICANTE

PLASTCOR

çÃ0
ACETE SEG

TERfSTICAS ADI
URANÇ4,
ctoNAts

MATERTAL pOLtETtLENO ALTA DENSTDADE, COR BRANCA, APLTCAçAOELETRICISTA, CARAC-
ABA TOTAL/ SEM JUGULAR

ITEM

27

FABRICANTE

FESON

QTD ESTIMADA

3

QTD OFERT

3

R$ UNITÁRIO

108,90

R$ TOTAL

326,70

MARCA

FESON

MODELO

BOLSA

DESCRTçÃo

BOLSA FERRAMENTA, MATERIAL LONA, COR PRETA E AMARELA, TIPO IMPERMEAVEL, MATERIAL FUNDO PLASTICO
REFORçADO, MATERiAL ARMAçÃO METAL, COMpRTMENTO 450 MM,ALTURA 300 MM, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTI-
CAS ADICIONAIS 22 DIVISOES/ BOLSOS,l2 INTERNA E ,10 EXTERNA
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ITEM QTD OFERTADA R$ UNITÁRIO

222,7s ¿--
n$,

FABRICANTE MODELO

ELSA CA 38400

oescntçÃo

LUVA tsoLANTE, MATERTAL BoRRAcHA, coR pRETA, cnnRcteR[stcAs ADrcroNAts cLASSE4, PARAALTATTnSÃo ¿orv

QTD ESTIMADA

3

oescntçÃo

TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA, MATERIAL CORDA DE POLIAMIDA, COMPONENTES 01 GANCHOS DUPLA
TRAVA:18 MM/01 REGULADOR DE DIST Â, CRRNCTTNÍSTICNS ADICIONAIS REVESTIMENTO COM MANGUEIRA CONTRA
ATRITO

ITEM

30

FABRICANTE

C SEG

QTD ESTIMADA

3

QTD OFERTADA

3

MODELO

TALABARTE

QTD OFERTADA

ODELO

TRAVAQUADAS

R$ urulrÁnlo R$ TOTAL

459,00

MARCA

C SEG

153,00

R$ UNITARIO n$ toral
247,50

MARCA

APASEG

123,75

slrurÉrtcR, olÂurtRo 12 MM, PoNTo RUPTURA
ADICIONAIS MOSQUETãO OVAL EM Aço CoM

RG:7744709-1

âenr QTD ESTIMADA

233

FABRICANTE

APASEG

orscntçÃo

NOME DO REPRESENTANTE: Rafael Matuda

Ôos an¡¡cÁRros:
Banco Santander (033)
Agência/no.: 950
Conta Corrente no,: 13002745-4

PRoPosrA vÁltol nrÉ:
120 DIAS

AKr RA coM ERcrar iü'iffijüma 
drsrtar

LTDA:251 0692800 LrDAr2sr06,e2800018ó

0186 ?iff:;î'.3,',,'å*

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1 6.405,71

CPF: 038,522.499-02

2

TRAVA QUEDA ( EPI ), MATERIAL AçO I¡IOXIOÁVCI E CORDATRANçADA
15 KV, APLICAÇAO SALVAMENTO E RESGATE, CARACTERISTICAS
srsTEMA KEYLOCK (25KN)
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TRIBUNAL DE CONTAS ÞA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresental os resultados consolidados de consultas eletrônicas lealizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos caclastros. A responsabilidade pela veracidade do
restrltado cla consulta é do Órgão gestor de cada caclastro consultado. A inforrnação relativa àlazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada emz 0510712023 1I:49:09

Infbrm ões da Pessoa Jurídica:
Social: AKIRA COMERCIAL LTDA

J: 25.106.928/0001-86

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Constä

acessar a certidão 110 do , cli ueA LJI

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistenr¿r do CN.t csf :i indisponír'rrl

r UI.cli ueA

gão Gestor: CNJ

Para acessar a certidão al no do

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Pala acessar a certidão no do toL, UIue

gão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do ue tll

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atenclel aos princípios de siniplificação e racionalização
de selviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965,de23 de abril de 2014, Lei no 13.460,de26
de junlro de2017,Lei no 13.726, cle 8 de ouflrbro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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PMX COMERCIO E SERVIçO LTDA
CNPI No 43.279.L46/O001-20 - Insc. Estadual no 00000006108709

Rua Anton¡o Maria Valenca, 6008, Sala B - B. Aponiã - Porto Velho - RO
FONE/FAX. (69) 3214-1898

Email : omxcomercio@hotmail.com

C"
I.

AO
50 BATALHAO DE ENGENHARIA E CONSTRUçAO

REF. PREGÃO 23/2023
pRoc. ADM- No 64043.001369/2023-t7
ABERTURA: 1O/O4/2O22 ÀS Og:¡OH.SETOR DE LICITACOES - SALC

AVENiDA ROGERIO WEBER, S/N
PORTO VELHO - RO

OBIETO Aquisição de equipamento de proteção individual utilizados na construção civil (EPIIEPC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

Prezados Senhores, após cuidados exame e estudo do Edital de PREGÃO, em referência, seus anexos e apensos, com os quais concordamos, vimos apresentar a nossa
Proposta, de conformidade com as cond¡ções estabelecidas no referido Edital.

1

ITEM

2L

20

5

3

24

Tela de Tapume - 1,20x50m; Composição: Polietileno; Resistente às
intempéries climáticas, ventos, baixas temperaturas e proteção contra raíos
UV; Cor: Laranja; Comprimento do rolo: 50m; Altura do rolo: 1,20m; Peso do
rolol.2.4Ko

Cavalete Universal - 115x63cm; Composição: Polietileno semi-flexível;
Proteção contra raios UV e resistente às intempéries climáticas; Cor: Laranja
com 12 faixas refletivas na cor branca distruibuidas nas 2 faces; Peso: 7Kg
(vazio) Altura fechado: 1,15m; Altura aberto: 1,10m; Largura: 63cm; Orifício
na parte superior com tarnpa para preenchimento com água, visando maior
estabilidade e peso; Alça anatômica para transporte; Encaixe na parte superior
para sinalizador luminoso; Empilhável, de fácil transporte e armazenamento-

Par de Botas de Pvc Preta com Cano Médio sem Forro, ABNT NBR ISO
20344 2008 ABNT NBR ISO 2O347:2008, ou equivalente, Tamanhos: 38, 39,
40,41,42,43.

Garrafão Térmico 12 Litros alça superior, tripé embutido, estrutura plástica
resistente, capacidade térmica e revestimento interno com manta térmica de
alto desempenho. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 250 x 250 x
500 mm. Capacidade: 72L- Conservação térmica de líquidos frios e quentes
Conservação térmica de, no mínimo, 6 horas Isolamento térmico com espuma
de PU (poliuretano), livre de CFC. Material não tóxico e reciclável - Sistema de
servir: torneira.

Luva de segurança tricotada em quatro fios de para-aramida, pigmentos de
PVC antiderraÞantes na palma e punho com elástico (no CA 38401);

Par de Luvas Nitrilica NIT380 PUNHO LONGO Sem forro 45cmi Confeccionadas
em látex nitrilico, possuem interior liso e palma antlderrapante paia maior
aderência no manuseio de objetos lisos ou escorregadios, formato anatômico e
com Proteção total do ante-braço; Comprimento da manga 45 CM; Espessura
O.55 MM.Tamanhos: P. M. G. Ref.: SANRO-284N38002

Und

Und

Und

PAR

Und

Und

UNID

6ç

to02

so/

LOOO¿/

302

so/
QTD

INVICTA

--- PLASTCOR

PLANETA

/ts UZUKT

MARCA

VOLK

INNPRO

R$LLg,Oz ¿--

R$ 65,00 ¿

R$ 34O,OOz

Rç 2,20 lr'

R$ 25,OO ¿z

R$ 38,OO 2
VALOR UNIT

tG ,.orr,ro

R$ 6.500,00

6u.ooo,oo

/*ç z.zoo,oo

- n$ 75o,oo

R$ 1.900,00

VALORTOTAL
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PMX COMERCTO E SERVrçO LTDA
CNPJ No 43.279.146/0001-20 - Insc. Estadual no 00000006108709

Rua Antonio Maria Valenca, 6008, Sala B - B. Aponiã - Porto Velho - RO
FONE/FAX' (69) 3214-1898

Email: pmxcomercio@hotmail.com

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 35.43!,20
VALIDADE DO SRP: 12 (Doze) Meses.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) Dias.
PAGAMENTO: 30 (Trinta) Dias
PRAZO DE ENTREGA: 20 (Vinte) dias.
LOCAL DA ENTREGA: Av. Rogério Weber, 01, Bairro: Militar, Almoxarifado 50 BEC, CEP:.768O4604-
GARANTIA: 01 (um) ano, contra eventuais defeitos de fabricação, de acordo com as normas, observando as disposições lega¡s.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e
responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos
da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sern quaisquer
acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Porto Vel ho/RO, 05 / 07 / 2023
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BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA 2270-5
CONTA CORRENTE 59.300-1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos parâ os fins previstos na Lei nL 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:

.lqrte da Empresa:

43.279.146/0001-20

PMX COMERCIO E SERVICO LTDA
PMX COMERCIO
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/03/2024
SOCIEDADE EMPRESÄNIN LIMITADA
Não
Micro Empresa

O co¡rÇnçlap e- Imp çd i-m g¡.rto
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: - 
óol t-"r,io(.i arii"ai".t"1i¡ .à* iir" 

"it¿(åà) 
.o* prui"(r) 

""ncido(i).
Fornecedor possui alguma pcndência no Nível dc Cadastramento indicado. Vcrifiquc mais informações sobrc pendôncias

nas funcionali<lades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 04/09/2023
FGTS Validade: 09/07/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.brlccrtidao) Validade: 09/09/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita EstaduaÿDistrital Validade: 28/05/2023 (*)

Receita Municipal Validade: 18/05/2023 (")
VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2024

Emitido em: 05/07 /2023 11,:39

CPF:592.7t8.092-20 Nome: HELIO ALVES DE ARAUJO
Ass:

1de 1
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TRIBI."INAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabiliclacle pela veracidade do

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A inforrnação relativa àrazão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Juríclica, manticlo pela Receita Federal clo

Brasil.

Consulta realizada em: 05107 12023 1I:42:56

Infbrm ões da Pessoa Jurídica:
Social: PMX COMERCIO E SERVICO LTDA

I: 43.279.14610001-20

Resultados da Consulta Eletrônica:

Gestor: CNJ
CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade
tado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão on no do , cli ueA UI.

acessar a certidão ori no do ao ueA LII

gão Gestor: TCU

ultado da consulta: Nada Consta
: Licitantes Inidôneos

Caclastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

ara acessar a certidão no do ueA Ui

Gestor: Portal da Transparência

tado da consuita: Nada Consta

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Pala acessar a certidão no ortal do cl TJI

Obs: A consulta consolidada cle pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2074, Lei no 13.460, de 26

de junlro de2017,Lei no 13.726,de I de outubro de 2018, Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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MINISTÉRIO DA DEI-ESA
EXERCITO BRASILEIRO

5u BATALHÃO nn ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
(BATALHÃO CORONBL CARLOS ALOYSTO WEBER)

LISTA DE VtrRIFICACÃO APÓS ADJUDICACÃO ON N"2/2016 SEGES

Proccclimento Resposta Folha do processo Obseryfic

I .lniciando a fase
interessaclos ocorreu

exterlra do pregão, a convocação dos
por nreio de pLrblicação de Aviso nos

cla Lei no I0,52termos clo art. 4o de 17de ho de 2002?
SIM

l.l No Aviso metrcionado
do objeto da licitação, o n

local, clias e horários em q
edital, bem corlo o local

no item anterior, consta a clefinição
úurero clo processo, a indicação clo
ue poclerá ser obtido, na íntegra, o
de realização clo certame (sítio cla

rntentet oLl resenc la

SIM

ances lbi verificaclo se havia fornececlor.co¡l
io de preferência cleviclo a alguma u.targetll
lamento?

2.Após a làse cle I

direito ao exercíc
esti lada em

SIM

3.Após cacla desclassifìcação
clireito de margem cle preferên

(rrão aceitação) ou inabilitação o
cia e o exercício dos benefícios da

foram reanalisaclos?de 2006Lei Com lementar no 123
SIM

bjeto,clifestaçãolnatl lcatécn quanto itaçãoace odo aH4 LIo VE

ostraat'n qoLt antou jao u dagamento lc poitação pafter areasdas
mandde ntesa cbenefi alat'l LIo e ial Ista

SIM

a regularidade fiscal do Iicitante
conro deterrnina o art. 27 da Lei no g,666, cle 2l de.junho de

de2002?III clo art. 4o da Lei no 10.52

5.Foi feita a comprovação d

1993 c/co inciso X
SIM CD

as listas oficiais que fornece¡rr
a restrições para contratar

e estas encolltralr-se en.r conforrn idade?Admin PúbIi

6.lJouve consulta a todas
infolmações referentes conl a SIM CD

6.I SICAF; SIM CD
( Dr);NBanco toac t1a Dde oeved Trabalres h StaS CN26 TBND SIM SIM

36 CN A Cadastro aclN I'ìo cleal naçõesConde por proll1 idadeb
n1Ad lvatlat .tCN

SIM SIM

6.4 CEIS- Caclastro de Em presas Irridôneas e Suspensas (CGU);
e

SIM SIM

taclos (TCU )
56 adC dastro e l.l onid eeos astroCad cle abt1 SIM SIM

T.l{ouve tentativa de negociação
visanclo obter nlellior preço, ainda

con't o melhor classificado,
que o valor estivesse abaixo

do estinlado?
SIM ATA

C8 este.jaso pa rev llosta ed tal a prop fiosta alt.ì r1'ìco vaOS lores
readeq aclLI aoOS orval ofertadototal l1ou egoc coaclos on1 eln1 oh r
c ASS cadfi (o LIncl nd o coa t1frespo dente p lan ha ed StoScLt SE

Tfo caso o anexadaestá ao ?SO

SIM CD

9. Houve intenção de Recurso? SIM CD
9,1 No juízo de admissib
pregoeiro avaliou soul
(sucumbência, tempestivi
rurotivação) conceclenclo

idade, legitinr idacle, interesse e
o prazo adequado para fins de

aded ASd tel11 derrções o,l'ecul's o
ente rsarecLr lspress postosuos

reselltar as razões cle recorrer steriorurente?

SIM conì pr¿ìsgovernanr entai s

29 oF ncedco ido prazo de J lasd u( ISte p recLtata rso, 3 cl AS
teLI IS Ittrarrazõco eES cl5 IAS cl ec dosao l'o 1l'e

SIM co r-n pr¿ìsgo vernanr en tais

Pregoeiro.39 igidosred flrelató OS e cle berações doofaltlF

ntes recuaos corsos sun1 da ISec l1'rao oti 1adarefere SIM col'r1 prasgovernanr entai s



"l0.fJouve item deserto ou flacassado? SIM
11..Houve adiud.,. J

'" lÍôuÝer reculso)
icação por parte do pregoeiro (quando não
e honiologação por parte cla Autoriclade

competente?
SIM coll1 pr¿rsgo vcl'namentai s

,.1?,Constam na instrução processual os seguintes documentos
pära fase externa:
l2.l a,.o cle desigrração da comissão de licitação, do pregoeiro e
equipe de apoio ou do responsável pela licitação; SIM

12.2 propostas e documentos de habilitação exigiclos no eclital; SIM conllll'asgoveruamentais

12.3 atas, relatórios e decisões clo pregoeiro e equipe cle apoio; SIM comprasgovcrnarnentais

12.4 atos de adjudicação clo ob.jeto. SIM conl prasgovernamerrtais

l3.O Pregoeiro clivulgou com clareza os atos no Comprasnet,
dentro clo lrorário de expediente, e as inforniações relativas à
clata e hora das sessões púrblicas, slla sllspensão e reinício em
respeito aos princípios da publicidade, transparência e isonomia?

SIM co m p rasgo v ernam e n tais

l4.Houve licitaute venceclor na fase cle lances que não é o
acljLrdicatário, ou que não manteve a proposta, e tenha incicliclo
enr condutas que poclem ser tipificadas no art.7o cla Lei 10.520,
de2002?

NAO

14.1 Houve por parte do pregoeiro o registro do fato indicanclo a
conduta e as evidências de infração ao aft. 7o da Lei no 1 0.520,
cle 2002, e a consequente reconrendação para autoridade
competente procecler a instauração clo proceclimento
adni inistrativo?

NÃO v

PATRICI( RODDRIGUES PASSARIN HO
Auxiliar da SALC

U
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MINISTÉRI O DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

5" BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇAO
BATALHÃO CORONEL CARLOS ALOYSIO \ryEBER

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUMB

FECHO, nesta data, o volunre dos aurtos do processo Administrativo no

64043,00278012023-11, que tem coÍr1o assunto o Pregão Eletrônico n' 2312022, do tipo Menor
preço Unitário pol ltem, cujo objeto é Aquisição de equiparnentos de proteção individual utilizados
na construção civil (EPI/EPC), visando atender as necessidades do 5o BEC, conforme

especificações estabelecidas no termo de Relbrência - Anexo, do Edital, para suprir as necessidades

do 5o Batalhão de Engenharia de Construção, que se encerra nesta folha no 237.

GONÇALVES - Cb NB

,í

Quartel em Porto Velho-RO, 22 de agosto de2023.

Aux da SALC 5'BEC
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